
Výstava od 5. do 31.10. 2022
VSTUP VOLNÝVernisáž  12.10. 2022, 17:30

Vernisáž zahájí paní Libuše Černá 
(ředitelka festivalu globale°)

a pamětník, pan Hans Joachim Weber 
(tlumočení zajištěno).

 

FOYER FF UJEP

Hans Joachim Weber byl v roce 1989 v diplomatických službách. Na Německém
velvyslanectví v Praze bylo od ledna 1989 jeho povinností starat se o uprchlíky   
z východního Německa, kterých až do dramatických událostí roku '89 nebylo
mnoho. Ve vypjatých dnech, které mapuje výstava, měl na starosti kompletní
péči o uprchlíky od pobytu, přes jídlo, až po samotnou cestu na Západ. 

Výstava mapuje události roku 1989, kdy se pro část obyvatel tzv. východního
Německa stala bránou k jejich cestě na Západ paradoxně Praha v tehdejším
stále socialistickém Československu.

Výstava Přes východ na Západ
Cesta východních Němců za svobodou


